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Åtgärder för att öka materialåtervinningen av avfall – Huddinge 
kommuns yttrande över remiss från Klimat- och 
näringslivsdepartementet (KN2023/02730) 

Sammanfattning 
Huddinge kommun ställer sig bakom samtliga författningsförslag och 
åtgärdsförslag. Det är viktigt att kravet på ökad utsortering, författningsförslag 1, 
kombineras med åtgärdsförslaget om stöd från nationell och regional nivå, 
åtgärdsförslag 5, för att lyckas. Kommunen saknar en kommentar om hur kuvert 
och andra papper som i nuläget inte återvinns ska samlas in. Författningsförslaget 
om brännbart avfall, författningsförslag 3, är ett bra förtydligande av vad som 
gäller utifrån avfallshierarkin. Kommunen ser ett behov av ett riktat stöd för att 
författningsförslaget om informationsinsatser, författningsförslag 4, ska få önskad 
effekt. 
Huddinge kommun är positiv till alla utom en av de åtgärder som 
Naturvårdsverket anser kan utredas vidare. Förslaget om att se över kommunernas 
ansvar för uppföljning av materialåtervinning ser kommunen risker med. Vidare 
anser kommunen att det i en utredning om inkludering av resursförebyggande 
rådgivning i kommunernas energi- och klimatrådgivning kan ingå att undersöka 
om Energimyndighetens roll att stötta och finansiera verksamheten bör delas med 
någon annan statlig myndighet. 

Synpunkter på författningsförslagen 
Huddinge kommun ställer sig bakom alla fyra författningsförslag. 

Författningsförslag 1 är beroende av åtgärdsförslag 5 för att lyckas 
Huddinge kommun instämmer i att kommunerna själva bör ges möjlighet att 
avgöra hur den ökade insamlingen kan ske på bästa sätt för den enskilda 
kommunen. Författningsförslaget riskerar dock att leda till ökade kostnader för 
kommunerna och i förlängningen hushållen. Det är därför viktigt att kommunerna 
får stöd på nationell och regional nivå, i enlighet med Naturvårdsverkets femte 
åtgärdsförslag. 

Författningsförslag 2 saknar kommentar om hantering av kuvert 
Naturvårdsverket föreslår att befintliga bestämmelser om returpapper upphävs. I 
nuläget återvinns inte kuvert och post-it-lappar eftersom det skulle försvåra 
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återvinningsprocessen. Huddinge kommun saknar en kommentar kring dessa 
typer av papper och hur de ska samlas in. 

Författningsförslag 3 är ett bra förtydligande 
Huddinge kommun ställer sig bakom förslaget och instämmer i att det kan ses 
som ett förtydligande av vad som gäller utifrån avfallshierarkin. Precis som 
framgår av förslaget behöver Naturvårdsverket vägleda kring vilka brännbara 
fraktioner som lämpligen ska gå till energiåtervinning eller förbränning. 

Riktat stöd behövs för att lyckas med författningsförslag 4 
Huddinge kommun ser gärna att det inrättas ett riktat stöd för kommunikations- 
och informationsinsatser för att kompensera för ökade kostnader. Utan ett riktat 
stöd riskerar kommunikations- och informationsinsatserna variera stort mellan 
kommunerna och negativt påverka vilken effekt som förslaget får. 

Synpunkter på åtgärdsförslagen 
Huddinge kommun ställer sig bakom samtliga åtgärdsförslag. Det femte och sista 
åtgärdsförslaget, att kommunerna behöver stöd från nationell och regional nivå, är 
ytterst välkommet. 

Synpunkter på åtgärder som kan utredas vidare 
Huddinge kommun tycker att alla utom ett av förslagen är bra. Förslaget om att se 
över kommunernas ansvar för uppföljning av materialåtervinning ser kommunen 
risker med. 

Utökad energi- och klimatrådgivning kan inkludera fler myndigheter 
Huddinge kommun ställer sig positiv till förslaget om att utreda om 
resursförebyggande rådgivning ska inkluderas i kommunernas energi- och 
klimatrådgivning. I en sådan utredning skulle de kunna ingå att undersöka om 
Energimyndighetens roll att stötta och finansiera kommunernas energi- och 
klimatrådgivning kan delas med någon annan statlig myndighet, såsom 
Naturvårdsverket. 

Resurskrävande att spåra andel av avfallet som går till materialåtervinning 
Förslaget att se över kommunernas ansvar för uppföljning av materialåtervinning 
riskerar att bli ett resurskrävande arbete, om kommunerna via mellanhänder ska 
spåra hur stor andel insamlat avfall som går till materialåtervinning. 
 

För Huddinge kommun 
 
 

 

Henrik Juhlin,   
Ordförande för natur- och stadsmiljönämnden 
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Beslut i detta ärende har fattats av natur- och stadsmiljönämnden den 15 februari 
2024.
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